Iubileus. Hec sunt multae coniecturae: et plene notant de pe. dist. j. In summa. et Job. in summa confessio. libro. iij. ti. xxxij. in prin. et alibi per iuristica nomina summistas. **Felix.** Sum contentus: sed nonne sufficienter est supra per me conclusum quod indulgentiarum et per consequens tue iubilationis beneficium mihi inest requirendum.

Iubileus. O frater quis scit se conuertat uidelicet homo et ignoscat deo: et relinquat post se benedictiones. *Jobel. ij. Sed quia tam incerti sumus de nostrorum peccatorum remissione. ut digni efficiamur tanta christi et suorum vicariorum promissione: multis probationibus. Nam dicit Salomone sapientissimus. Nescit homo an amore vel odio dignus sit. *Eccles. ix. Et vas electiois. Nihil inquit mihi conscius sum: sed in hoc non iustificatus sum. j. Corint. iij. et Job simplex et iustus dicit. Iustificationem meam quam cepi tenere non deseram. neque enim reprobabit me cor meum in omni uia mea. *Job. xxxvij. Item et uestigia eius secutus est pes meus. uiam eius custodiui et non declinavi ex ea a mandatis labiorum eius non recessi. *Job. xxij. et iterum. Iusticia inductus. *Ibidem. xxix. Nihilominus in idem dicit. si equitas iudicij querit: nemo audeat de me testimonium reddere. si iustificare me uolero os meum condemnabit me. si innocentem ostendero prauum me comparabit. etiam si simplex fuero hoc ipsum ignorabit anima mea. Et sequitur ibi*****

Dialogus

dem. Uerebar omnia peccata mea: scio quod non pareceris delinquenti. Job. ix. de pe. dist. ij. Si enim ante medium. Et iterum dicit idem. Semp cum timeres super me fucus timui deum. et podus cuius ferre non valui. Job. xxxj. unde convenienter dixit Salomon. Non est homo iustus in terra qui faciat bonum et non peccet. Eccl. vij. Et sapiens. Te non iustificas coram deo: quoniam agnitor cordis est ipse. Ibi dicitur. Et iterum. Si dixerim peccatum non habem? Ipsi nos seducim? et veritas in nobis non est. Jo. i. Nam dominus dixit per prophetam. Omnis homo mendax. ps. cxx. put declarat hoc beatus Hieronymus. late. de pe. dist. ij. si enim. et in prin. et post prin. et ante medium. et Greg. xij. moralium. c. xij. die. Qui in certamine fugatis vite prospiceret incerta. per certum nequaquam teneret. Unde subdit. Supbire enim mihi me debuisset curam si annorum suorum numerum certum habere potuisset. vnde sciens quantum viveret et presciret quando se ab elatione moueret. et postquam presens vita semp incerta est. tanto semp mors surripies timeri debet. quanto nunquam prudens valet. Et dicit Paschasius papa. quod quotidie peccaminus saltem peccatis sine quibus mortalitas infirmitas vivere non potest. quod licet omnia peccata sint condonata in baptismo. infirmitas tamen peccati. i. promptitudo ad peccandum adhuc in carne remanet. de ps. dist. ij. Iterum. propter quod convenienter dixit David. quod non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuus. ps. cxlij. quod non peccare solus dei est. de pe. dist. iij. Inter hec. et torus mundus in maligno positus est. Jo. v. et nemo mundus est a patris: nec in fano viuis diei. de pe. dist. ij. Si enim. nec etiam siue reprehensione in casum humanorum circumfusa varietate: ut dicit Laurentius poeta. Eum autem ut patet ex predictis oes peccatores sumus. et scriptum est. Peccatores deus non exaudit. Si quis cultor est dei et voluerit eius fructus: bene exaudiet deus. Job. xi. et iterum. Si is qui displicet ad intercedendum mittit. irasit animus ad deteriora. prouocat. sicut in Greg. in pastorali. et habet. xlix. dist. s. j. Et postquam omne opus peccatorum est mortuum dicente propheta. Eum multiplicaueritis orationes: non exaudiam. manus enim vestre plene sunt sanguine. Esa. j. et his omnibus patet quantumcunque penitentiam cum omnibus penitentibus suis (prout promissum est) peregerim? semp apud infallibilem rerum extimatorum incertum sumus quod cum eo proficim? Tenem? ergo certum in quantum possum? et dimittam? incertum. ut le. 2. no. in. c. Ius uenis. de spon. et queramus diligenter confessorum qui faciat sicut bonum? et fidelis medicus ad fidem delem letaliter infirmum: qui medicus non curiali modo superficialiter iudicat de vana nuncio fallaciter sicut in yocra. sed dicitur faciam? omnes diligentem cautelam ut adhuc proficemur. sic tunc pulsus plus qualitate? proficitur vine dispositionem prouocant sanguis corruptionem inquit in gestione et egestio nes qualitate? sententia ab infirmo discutit tunc corporis distemperacionem vana adhuc sanaret. Sic fidelis confitens ad sacerdotem dicat. Ostende mihi quantas habeo iniquitates et peccata: et scelera mea atque delicta ostende mihi. Job. xij. et tunc confessor dicat ad diligentissimum confitentem quem deum vincere delectat. et ut vitam illam querat ubi semp vivit. in quantum in te est fac profundissimam confessionem. habeam amarissimam contritionem. comple sincerissimam penitentem in iunctionem. copiosissimam in super cuiuslibet lectionem. et similitudine studiosissime conquiras omnium indulgentiarum dispensationem et peccatorum remissionem. vana adhuc sanaret dominus animam tuam ut amarissimas purgatorij penas endas. De quo dicit Augustinus. quod pena purgatorij licet non sit eterna: miro modo tamen gratis est: et excidit oem penam quam vniuersus aliquis passus est in hac vita: nec vniuersus in carne tanta pena est inuicta. licet innumerabilia passi sint martyres tormeta. et multi nequit quanta sepe sustinuerunt supplicia. hec omnia.

Felix. Et quid mihi et tibi. nonne dicere posset sacerdos ut non (de pe. dist. vij. c. vlt. cir. ff. faciat rem exarsita diligentiam. non quilibet proximus esse debeat sibi ipsi. et hoc in praesentis auctoritate licebit. et magis tenemur nosmetipsos diligere quam alios. Nam quisque reglam diligendi proximum a seipso accipit. xxij. q. v. Si non licet. et agris meis sitentibus alios irrigare non debeo. C. de serui. l. Preses. lxiiij. di. Quia per ambitioes. et quilibet sibi primo faciat elemosinam. deinde proximo. de pe. dist. iij. Sane canendum. Ex his patet sacerdotem necessario debere sibi prouidere de reme

Jubileus. Non est ita dominus. Nam Paulus apostolus (dico saluem. quod quilibet per se in curia regis. stulus plus proficit apud deum laborando. ut animas multas deo lucrifaciat. et Paulus heremita qui sibi solus proficit. ut legitur et no. ij. q. vij. Sancta. Vnde notat quod sacerdos multum meretur apud deum qui pura et bona intentione audit confessiones peccatorum ipsos fideliter informando. ut de pe. dist. iij. De quotidianis. in si. de spon. Inter opera. cum peccator. put in praesentis dixit lex. Deius est persuadere mala quam facere. nam qui facit malum per se graviter peccat. et alterius us peccatum sibi communicat et se dupliciter criminibus commaculat. Sic in proposito. qui in bono suadet. duplex praemium reportat. ff. de li. ho. ex. l. iij. s. Si quis violentem. ij. Rn. ff. de ser. cor. l. j. s. Persuadere.

Felix. Possibile mihi videt confiteri diligenter: iuncta pnam pagare patiente & ablatore: restituendos facere cōpeteter. sed impossibile cōcernit mihi incōsuetas & inflexibile mutare duriciā: & natura reluctate delicata pficere cū cordis amaritudine cōtritionē saltē veram: ut puta qz dñi creatura minū delectat. nā p adulteriū vel fornicationes, pcreari filiū in cōspectu meo gloriosum qñ putas vt dicā: penitet me fecisse b omine p cōpunctā mentis inspirationem.

Iubileus. Ad hoc multū saluberrima. p sunt nē az videlicet indulgētiarū beneficia. & insup pur dicit Ihd. ethi. xij. c. iij. de basilici natura quē soli potest interinere mustelc solers astuna. & ipse vñ pimit cūcta viciūta. Nihil inqt parco ille rex sine remedio pstituit. & s̄ talē trepide p̄trindio tepiditate. s̄ nature leges introducēdā parēs rerū pōit attritionē. q̄ si fuerit p̄nata parit p̄tritionē verā vlt saltē que sufficit p̄tra dāuationis p̄petue desolationē. Vñ si vis scire qd sit attritio p̄mū refert vt scias cōtritiōis diffinitio. Est aut cōtritiō fm Tho. dolor volūtariē assumptus pro pctis cū p̄posito cōfitemi & satisfaciendi. Sed attritio fm eundē Tho. est accessus ad perfectā cōtritiōnē. vñ in corporalibz rebz dicunt attritio q̄ aliq̄ modo sunt cōminuta: sed nō p̄fecte. sed cōtritiō dicit vbi q̄si omēs partes irite sunt simul p̄ diuisionē ad minima. & ideo significat attritio in sp̄ualibz quandā displicentiā de pctis cōmissis sed nō p̄fectā. cōtritiō aut p̄fectā displicentiā. Vñ legit de matre in gr̄i pctri lombardi sentētiarū: q̄ ferē fuisse frater p̄dictoz Braniāni & Petri cōmestoris. & floruerūt vno tpe Paris: q̄ genuerat eos de ep̄o parisiē. qz verā ipsa nō potuerat h̄c cōtritionē de pctis: dū vidit se tantos viros scienā ip̄ozū totū mundū illuminantes procreasse. que tandē ad iuductionē Braniāni q̄ monachuo erat penituit: sup eo q̄ indurata penitere nō potuit. et illā penitentiā dixerunt attritionē: qua fideliter cōtinuata saluabā eadē. Unde remediū finalē b̄io qui vere nō possunt penitere. peniteāt ex nūc q̄ perfecte penitere nunq̄ potuerūt. Ad impossibile enim nemo restringit: vt dicit iust. li. vi. Nemo. Fidelis autē deus est q̄ non patit voo temptari supra id quod ferre nō potestis. sed faciet cū temptatione puentum vt possitis sustinere. j. Thoz. x.